
صفحه آخر

 انصارالله مواضع ارتش سعودی را در نجران 
عسیر و جازان به توپ بست

یگان های موشکی توپخانه ارتش یمن و  انصارالله، 
مواضع نظامی ارتش سعودی را  در نجران، جیزان و عسیر 
واقع در جنوب این کشور درهم کوبید و خسارات جدی 

را به این پایگاه ها وارد کردند.
یگان موشکی یمن اطلاع داده بار دیگر با یک فروند موشک 
زالزال2 مواضع نظامیان سعودی را در منطقه الراحه »جیزان« 
عربســتان هدف قرار داده است. براساس این گزارش، موشک 
بالستیک ارتش یمن با دقت بالایی به هدف برخورد کرده است. 

هنوز جزئیات بیشتری از این حمله موشکی گزارش نشده است. 
یگان توپخانه ارتش یمن نیز گفته مواضع مزدوران سعودی در 
شمال صحرای »میدی« را هدف قرار داده و منهدم کرده است. 
شبکه تلویزیونی المسیره در این باره گزارش داده »محل استقرار 
نظامیان سعودی« در پایگاه های »تپه الحمرا، شبکه المصفق و 
البیت الابیض و پایگاه ام القطب« در »جازان« هدف حملات 
توپخانه ای قرار گرفته است. روز پنجشنبه نیز 6 سرباز سعودی 

در حمله توپخانه ارتش یمن در »نجران« کشته شده بودند.

دادگاه نیجریه شکایت زکزاکی
علیه حبس خود را رد کرد

دادگاه عالی فدرال نیجریه شکایتی را که توسط شیخ 
ابراهیم زکزاکی دبیرکل جنبش اسلامی این کشور ارائه 

شده بود رد کرد.
 در پی ماه ها بازداشــت ناعادلانه و غیرقانونی شیخ ابراهیم 
زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه توسط نظامیان این کشور، 
این رهبر شیعه شکایت نامه ای علیه ارتش و دولت فدرال به دلیل 
حبس غیرقانونی تنظیم کرد.به گزارش پرس تی وی، شیخ زکزاکی 
در شکایت نامه ای که تســلیم دادگاه عالی فدرال نیجریه کرد، 

خواستار اجرای حقوق قانونی خود شده و تاکید کرد که بازداشت 
طولانی مدت او بدون برگــزاری محاکمه در دادگاه غیرقانونی 
اســت. این در حالی است که دادگاه عالی فدرال شکایت رهبر 
جنبش اسلامی نیجریه را رد کرد. این رهبر محبوب شیعیان در 
دسامبر)آذر( سال گذشته در پی برخورد خونین میان نظامیان 
ارتش و اعضای شیعیان زاریا توسط ارتش نیجریه دستگیر شد. 
در این حادثه وی به شــدت مجروح شده و تعداد بی شماری از 

اعضای جنبش اسلامی نیجریه به شهادت رسیدند. 
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سرویس خارجی-
ساعاتی پیش از آغاز رسمی نشست 20 کشور 
صنعتی جهان موســوم به »جی 20« مخالفین نظام 
ســرمایه داری و جهانی سازی شهر هامبورگ محل 
برگزاری این نشست را به آتش کشیدند. گروهی از 
افراطی های نژادپرست نیز به شدت فعال شده و شهر 
را آنقدر ناآرام کرده اند که خبر رسیده، ارتش آلمان 

برای کنترل اوضاع وارد میدان شده است.
بیســتمین نشســت ســران کشــورهای گروه 20 
دیروز)جمعه( در حالی در شهر ساحلی هامبورگ آلمان آغاز 
شده که مخالفین »نظام سرمایه داری« و »جهانی سازی« 
در اعتراضات گسترده خود تحت عنوان »به جهنم خوش 
آمدید« این شهر را به زد و خورد شدید بین خود و نیروهای 
پلیس و ارتش آلمان بدل کرده اند. از سوی دیگر خبر رسیده 
کارشناسان هم امید چندانی به خروجی این نشست دو روزه 
ندارند چرا که اختلافات شدید بین اروپا و آمریکا چشم انداز 

ناامیدکننده ای از این اجلاس را عیان کرده است.
»تغییرات آب وهوایی«، »بحران ســوریه«، »مســئله 
تجارت آزاد«، »بحران کره  شمالی«، »اجرای برنامه توسعه 

پایدار سازمان ملل«، »حقوق زنان«، »بحران پناهجویان« 
و »اقدامات ضد تروریستی« از جمله محورهای اصلی این 
اجلاس عنوان شــده است اما بر اساس آخرین گزارش ها، 
حاشــیه های این نشســت بر متن اصلی غلبه کرده است 
چرا که دیدار ســرد مرکل و ترامپ و دیدارهای دو جانبه 
ســران گروه 20 به ویژه اولین دیــدار پوتین و ترامپ در 
کنار ناآرامی ها اخبار اصلی نشست را به حاشیه برده است.

از سوی دیگر، پیش از آغاز نشست جی 20 و در یک 
دهن کجی آشکار به ترامپ دولت ژاپن و اتحادیه اروپا روز 
پنج شنبه از توافق اصولی طرفین برای انعقاد قراردادی خبر 
دادند که با تســهیل تجارت، حجم مبادلات تجاری توکیو 
و اعضای اتحادیه اروپــا را به میزان قابل توجهی افزایش 
می دهد. بسیاری از تحلیلگران »توافقنامه مشارکت تجاری« 
را پاسخ توکیو و بروکسل به رویکردهای »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا دانسته اند. ترامپ که با شعار »آمریکا 
در اولویت« روی کار آمده، چه در دوران تبلیغات انتخاباتی 
و چه در 6 ماهی که در کاخ ســفید حضور داشــته، بارها 
تأکید کرده که قراردادهای تجاری این کشور باید در وهله 
نخست، منافع آمریکا را تأمین کنند. در بیانیه مشترکی که 

اتحادیه اروپا و ژاپن صادر کرده اند، کنایه ای آشکار به این 
رویکرد ترامپ وجود دارد و طرفین بر لزوم ادامه »تجارت 
آزاد« تأکید کرده اند. روزنامه »واشــنگتن پست« در این 
رابطه نوشته ژاپن »یک توافقنامه تجاری شکست خورده با 
ایالات متحده را کنار زد و پیمان تاریخی تازه ای با اتحادیه 

اروپا شکل داد.«
هامبورگ در آتش 

اما گزارش های رســیده از هامبورگ و تصاویر منتشر 
شده از این شهر از بروز درگیری ها و زد و خوردهای شدید 
بین پلیس و معترضان به نشســت جی 20 حکایت دارد. 
در ناآرامی های پنجشنبه شب، بر اساس گزارش رسانه های 
آلمانی بیش از 76 پلیس زخمی شــده اند. اعتراضات نیز 
تا صبح ادامه داشته اســت. در این درگیری ها گروهی از 
معترضان نیز زخمی و شماری دستگیر شدند. پلیس آلمان 
با اسپری فلفل و کامیون های آب پاش در حال پراکنده کردن 

تظاهرکنندگان است.
آغاز موج دوم اعتراض ها و ورود ارتش

بر اســاس اطلاعــات پلیس آلمــان، در دومین موج 
اعتراضــی که نیمه شــب جمعه  در هامبــورگ رخ داد، 

ارتش برای سرکوب معترضان وارد میدان شد

مخالفان نشست جی 20
هامبورگ را به آتش کشیدند

یک روزنامه آمریکایی با اعتراف به اینکه قدرت حزب الله نسبت 
به جنگ 33 روزه، 10 برابر شــده است نوشته، »حزب الله اینک 
می تواند تمام شهرها و دهکده های اسرائیل را هدف قرار دهد.« 

این بار روزنامه »واشــنگتن تایمز« طی مقاله ای به توصیف توانایی ها 
و قدرت نظامی حزب الله لبنان پرداخته و نوشــته، »بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته حزب الله لبنان اینک 150 هزار موشک و راکت با بردهای 
مختلف دارد که می تواند تمام شهرها و دهکده های اسرائیل را هدف قرار 
دهد. اینک قدرت حزب الله نسبت به سال 2006، 10 برابر شده است.«

به نوشــته این روزنامه حضور حزب الله فراتــر از جنوب لبنان حس 
می شــود به طوری که اکنون این جنبــش کنترل بندر و فرودگاه بیروت 
را هم در دست گرفته و قوی ترین فراکسیون در دولت لبنان هم هست.
 به گــزارش فارس، »واشــنگتن تایمز« در ادامــه تصریح کرده که
سید حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان در جریان سخنرانی ماه گذشته 
تهدید کرد مرزهای لبنان را به روی ده ها هزار مبارز شــیعه ایران، عراق، 
یمن، افغانستان و پاکستان باز خواهد کرد. و در ادامه مدعی شده که »این 
بدان مفهوم است که اولویت سران حزب الله و ایران ایجاد هلال شیعی در 

منطقه از تهران تا دریای مدیترانه است.«
این روزنامه همچنین با اشاره به حمایت ایران از حزب الله مدعی شده 
که »ایران امروز برنامــه جدیدی دارد به طوری که در ماه های اخیر یک 

کارخانه زیرزمینی تولید موشک را در لبنان ساخته است.«
روزنامه صهیونیستی معاریو هم ضمن تشریح توانمندی های نیروی 
دریایی جریان های مقاومت فلسطین و لبنان، حزب الله را »پیشرفته ترین 

دشمن اسرائیل توصیف« کرده است.
به گزارش تسنیم، »یوسی میلمان« تحلیلگر مسائل امنیتی و نظامی 
روزنامه صهیونیســتی معاریو نوشته، »نیروی دریایی حزب الله و حماس 
طی دهه های اخیر آنچنان توانمند شــده اند که بخش اعظمی از بودجه 
دفاعی ارتش اسرائیل برای مقابله با این توانمندی ها باید صرف شود.« این 
تحلیلگر مسائل راهبردی رژیم صهیونیستی نیز مانند بسیاری از کارشناسان 
دشمن صهیونیستی معتقد است که علت  این موضوع »مناسبات مستقیم 

حزب الله با ایران است.« 
اندیشکده صهیونیستی »بگین، سادات« نیز در تازه ترین تحلیل  خود 
در زمینه »حفظ امنیت اسرائیل« نوشته: برای اسرائیل، ایران چشم اندازی 
واقعی از یک دشــمن تهدید کننده، کاملا غیر منطقی و هسته ای است و 
موجب بیشــترین نگرانی ها برای اسرائیل می شود. »این اندیشکده ادامه 
داده که، بهترین گزینه برای مقابله با ایران، هنوز هم حمله پیشدستانه، 
یا حمله ای مهلک علیه اهداف دشوار ایران است. )!( اما اینک دیگر اجرای 
هرگونه حمله این چنینی علیه تهران دیر شــده و هزینه های سیاسی و 
جانی بالایی دارد. به ویژه آنکه اسرائیل باید آسیب پذیری توان خود برابر 

حملات اولیه دشمن را بپذیرد.«

گزارش خواندنی واشنگتن تایمز
 از قدرت موشکی حزب الله لبنان

سرویس خارجی-
وزارت خارجه روسیه از سناریوی جدید دوجانبه و خطرناک 
آمریکا و تروریست ها در ارتباط با استفاده از سلاح های شیمیایی 
در سوریه خبر داده و اعلام کرده، واشنگتن قصد دارد به ارتش 

سوریه ضربه بزند.
همزمان با اظهارات تهدیدآمیز »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
در لهستان مبنی بر اینکه آمریکا درصدد اقدامات قاطع در سوریه است، 
چرا که »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، آمریکا 
و تروریســت ها درصدد اجرای یک سناریوی مشترک در سوریه هستند. 
بر اســاس اظهارات زاخارووا، طبق اطلاعاتی که در اختیار وزارت خارجه 
روســیه قرار گرفته است، تروریســت ها درصدد انجام حملات شیمیایی 
جدیدی در ســوریه هستند و با این اقدام خود، قصد دارند حمله آمریکا 
به نیروهای ارتش سوریه را زمینه سازی کنند. البته ترامپ چند روز پیش 
نیز گفته بود ســوریه قصد دارد! حملات شیمیایی انجام دهد که در این 

صورت آمریکا مجبور خواهد بود وارد معرکه شود!
ســخنگوی وزارت خارجــه روســیه ایــن را هم گفته کــه داعش 
آزمایشگاه های شیمیایی در ســوریه راه اندازی کرده و تجهیزات ویژه ای 
برای تولید بمب های شیمیایی از »رقه« به »دیرالزور« منتقل کرده است.

بــه گفته »زاخارووا« جابه جایی لابراتوار شــیمیایی داعش از رقه به 
دیرالزور، نشان می دهد که آمریکا به تروریست ها کمک می کند.

وی در عین حال گفت، مسکو به دنبال تحقیقات کامل بی طرفانه درباره 
حادثه »خان شیخون« در چهار آوریل )14 فروردین( است.

تروریست ها روز 14 فروردین سال جاری در منطقه خان شیخون از 
ســلاح شیمیایی استفاده کردند و آمریکا نیز بلافاصله دولت سوریه را به 
انجام این حمله شیمیایی متهم کرد! یکی دو روز پس از آن هم ناوهای 
آمریکایی مســتقر در دریای مدیترانه، بیش از 50 موشک به سمت یک 
پایگاه ارتش سوریه، موسوم به »الشعیرات« شلیک کردند! این حمله قبل 

از انجام هرگونه تحقیقات انجام شد.
با این حال، دولت های ســوریه و روسیه خواستار تحقیقات مستقل 
درباره ماجرای خان شــیخون شــده اند، که با مخالفت آمریکا و انگلیس 

مواجه شده است.
بعدها کمیته مشــترکی متشکل از نمایندگان سازمان منع گسترش 
سلاح های شــیمیایی و کمیته تحقیقات سازمان ملل تشکیل شد. ولی 
این کمیته نیز تحت فشــار سیاسی قرار گرفت. »ادموند مولیت« رئیس 
این کمیته مشترک اعلام کرد، این کمیته متأسفانه مجبور است در یک 
فضای بسیار سیاسی فعالیت کند. وی بدون نام بردن از فرد و یا کشوری، 
گفت: »طرف های مشخصی قصد دارند روی فعالیت کمیته تأثیر بگذارند. 
متأســفانه ما پیام های مستقیم و غیر مستقیمی از سوی برخی طرف ها 
دریافت می کنیم که به ما می گویند چگونه باید کارمان را انجام دهیم.«

وی افــزود: برخــی از این پیام ها کاملًا واضح هســتند؛ این طرف ها 
می گوینــد اگر آن طور که می خواهند عمل نکنیم، آن ها نیز در نهایت با 

نتیجه کارمان موافقت نخواهند کرد.
آمریکا شوکه شد

به گزارش فارس، پایگاه صهیونیســتی »دبکا فایل« هم طی گزارشی 
اعلام کرده، روســیه با انتخاب تهران به عنوان محل برگزاری نشســت 
مذاکرات ســوریه، »شــوک نابهنگامی« را به آمریکا وارد کرد. این پایگاه 
نوشت: »تعیین مکان برگزاری نشست ششم در تهران، شوک نابه هنگام 
روســیه به آمریکا بود و آمریکا، اردن و مخالفان دولت سوریه هرگز برای 
مذاکره جهت خاتمه جنگ، به پایتخت ایران ســفر نمی کنند... روسیه با 
انتخاب تهران، حمایت خود را از حضور نظامی ایران در سوریه نشان داده 
است، و این موردی بود که روسیه تاکنون سعی داشت آن را پنهان نگه دارد.

تصمیم پوتین
خبر دیگر اینکه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه هم پروتکل 
مربوط به استقرار نیروهای هوایی روسی در سوریه را تقدیم دوما )مجلس( 

کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، پروتکلی که پنجشنبه پوتین آن را تقدیم 
دوما کرد، پیش از این و در تاریخ 18 ژانویه )28 دی( در دمشق به امضای 
نمایندگان دو دولت روسیه و سوریه رسیده بود. روسیه هم اکنون دو پایگاه 

هوایی در سوریه و در مجاورت دریای مدیترانه دارد.
عملیات هوایی ارتش روسیه علیه تروریست ها در سوریه به درخواست 
»بشــار اســد« و از تاریخ 11 مهر 1394 آغاز شــده است. این عملیات 

همچنان ادامه دارد.
آمریکا نیز در ســوریه و در شرق رود »فرات«، هفت پایگاه و فرودگاه 
نظامی ایجاد کرده است. این منطقه تحت سیطره شبه نظامیان کرد موسوم 

به »نیروهای دموکراتیک سوریه« قرار دارد.
سایر رویدادها

* وزیر خارجه روسیه از همتای آمریکایی اش خواست درباره همکاری 
دو کشور برای ایجاد مناطق پرواز ممنوع در سوریه توضیح دهد.

* وزیر خارجه آمریکا بامداد پنجشــنبه اعلام کرده بود که کشورش 
آماده همکاری با روسیه برای ایجاد مناطق پرواز ممنوع در سوریه است.

* دیده بــان حقوق بشــر ســوریه اعلام کرد، طی یک ماه گذشــته 
هواپیماهای ائتلاف آمریکایی ضدداعــش در »رقه«، 224 غیرنظامی را 

کشته اند.

روایت روسیه از یک سناریوی شیطانی دوجانبه در سوریه
نخست، حمله شیمیایی به مردم توسط تروریست ها

سپس، حمله به ارتش سوریه از سوی آمریکا

رئیس جمهور کــره جنوبی پس از آزمایش یک 
موشــک قاره پیما از سوی کره شــمالی از آمادگی 
خود برای دیدار با رهبر کره شمالی در »هر زمان و 
مکانی« و تحت شرایط مناسب با هدف پایان دادن به 

تنش های مربوط به دو کشور خبر داده است.
»مون جائه این« رئیس جمهور کره جنوبی روز گذشته 
خطاب به رهبر کره شــمالی گفته حاضر اســت تحت هر 
شــرایطی و در هر زمان و مکانــی با وی برای حل بحران 
روابط بین دو کشور، گفت وگو کند. این اظهارات پس از آن 
مطرح شد که کره شمالی یک آزمایش موشکی بالستیک را 

با موفقیت به انجام رساند.
خبرگزاری مهر در این باره به نقل از یونهاپ کره جنوبی 
نوشته: وی تاکیدکرد که مایل است با »کیم جونگ اون« 
رهبر کره شمالی در هر زمان و مکانی تحت شرایطی مناسب 
دیدار کند. »مون جائه این« همچنین تصریح کرده »بارها 
این موضوع را گفته ام که ما خواســتار سقوط کره شمالی 

نظامیان ســعودی پس از 58 روز محاصره شهر شیعه نشین 
العوامیه، همچنان در حال تخریب، آتش زدن منازل مســکونی، 
مساجد و مدارس هستند و این شهر را به  یک »مخروبه« تبدیل 

کرده  اند. 
بر اســاس گزارش شــبکه »المنار«، تعرض های روزانه به شهروندان 
منطقه العوامیه واقع در »قطیف« عربســتان و املاک آنها همچنان ادامه 
دارد و نظامیان ســعودی همچنان اقدام به تیراندازی به سمت منازل و 
مغازه های مردم با اسلحه های مختلف می کنند. مقامات سعودی می گویند 
قصد تخریب روستای »السموره« در العوامیه برای ساخت یک طرح جدید 
را دارند اما »المسوره« زادگاه شهید »شیخ نمر« است که توسط آل سعود 
به شــهادت رسید. نیروهای ســعودی با انواع مختلف سلاح هایی که در 
اختیار دارند، شب و روز در حال هدف گیری منازل مسکونی در العوامیه 
و آتش زدن آنها هستند و حتی مساجد را نشانه می گیرند و هیچ حرمتی 

برای قرآن های موجود در این مساجد قائل نمی شوند. 
محله های این شــهر، اکنون به میدان جنگ تبدیل شده است. روند 
تخریــب منازل ادامــه دارد و بولدوزرها و خودروهای زرهی همچنان در 
حال تخریب هستند. حدود 10 تا 15 درصد از جمعیت عربستان شیعه 
هستند که عمدتاً در منطقه الشرقیه که شامل چند استان است ساکنند. 
این استان مهم ترین مرکز استخراج نفت در عربستان نیز به شمار می آید. 
معترضان عربســتانی از فوریه 2011 با برگــزاری اعتراضات خیابانی در 
منطقه الشرقیه عربستان، به ویژه در منطقه قطیف و شهر عوامیه، خواستار 
آزادی زندانیان سیاسی، برخورداری از حق آزادی بیان و برگزاری اجتماع 

و همچنین پایان تبعیض گسترده هستند.

آل سعود در میان بی تفاوتی مدعیان دفاع از حقوق بشر
عوامیه عربستان را ویران کرد

کوتاه از سراسر جهان
عراق

آسوشــیتدپرس: خانواده هــای اعضــای داعش برای 
جلوگیری از پیشــروی ارتش عراق و آزاد شــدن تنها نقطه 
باقی مانده در موصل، مســتقیما وارد نبرد شــده اند و زنان 
داعشــی حتی از فرزندان خودشــان به عنوان سپرانسانی 
اســتفاده می کنند! »سامی العریدی« از فرماندهان عملیات 
موصل اظهار داشته: زنان در حالی که کودکانشان را به عمد 
در کنارشان نگه می دارند می جنگند و این باعث می شود که 

در استفاده از حملات هوایی، دچار تردید شویم.
کره شمالی

یونهاپ: کره شمالی اقدام سئول و واشنگتن برای انجام 
رزمایش موشکی در کره جنوبی را محکوم کرد. پیونگ یانگ 
همچنیــن اعلام کرده که هر کس دســتاورد کره شــمالی 
)درخصوص توســعه موشــکی( را به چالش بکشد، پاسخ 

محکمی را دریافت خواهد کرد.کره شمالی اواخر هفته گذشته 
یک موشک بالستیک قاره آزمایش کرد.

سوریه
رویترز: معاون نخســت وزیر ترکیــه آمریکا را به خاطر 
مسلح کردن شبه نظامیان کرد در شمال سوریه، مورد انتقاد 
قــرار داده و اعلام کرده: آمریکا یک ارتش کردی کوچک در 
شمال سوریه ایجاد کرده است.ترکیه با آمریکا بر سر تحولات 
در شمال سوریه دچار اختلاف است، با این حال، نمی تواند 

واشنگتن را در منطقه به چالش بکشد.
ونزوئلا

تسنیم: براســاس اسناد نظامی در ونزوئلا، از زمان آغاز 
ناآرامی در این کشــور )حدود چهار ماه قبل( تاکنون 123 
نظامی بازداشت شده اند. اتهامات این افراد، خیانت، شورش 
و ســرقت بوده است.دو هفته قبل نیز یک نظامی با سرقت 

هلی کوپتر، به سمت ساختمان دستگاه قضایی ونزوئلا نارنجک 
پرتاب کرده بود.

فلسطین اشغالی
فارس: یک شهرک نشین صهیونیست جوان فلسطینی 
را در جنوب کرانه باختری با خودرو زیر گرفت و به شهادت 
رساند.جوان فلسطینی مذکور مشــغول کار روزانه )فروش 
چای و قهوه( بود که زیر گرفته شــد.در شرق بیت المقدس 
نیز نظامیان صهیونیست، یک مادر فلسطینی و کودکش را 

به مدت یک ساعت و نیم زیر آفتاب سوزان نگه داشتند.
هند

خبرگزاری جمهوری اســلامی: کارشناســان نظامی و 

سیاسی هند ضمن هشدار درباره »افزایش تنش های مرزی 
میان هند و چین«، نسبت به وقوع جنگ ابراز نگرانی جدی 
کرده اند. بحران مرزی دو کشور از زمانی آغاز شد که نیروهای 
هندی در مخالفت با ســاخت یک جاده  مرزی توسط چین، 
بــه خاک چین نفوذ کردند و چینی ها نیز دو پســت مرزی 

هندی ها را تخریب کردند.
آمریکا

ایندیپندنت: نمایندگان دموکرات مجلس آمریکا درصدد 
تشکیل یک هیئت 11 نفره جهت بررسی صلاحیت »دونالد 
ترامپ« هســتند. وظیفه این هیئت که به زودی تشــکیل 
می شود، بررسی سلامت روانی و جسمانی رئیس  جمهور آمریکا 
عنوان شده است. هدف نهایی نمایندگان دموکرات، برکناری 
و عزل رئیس جمهور آمریکا است. منتقدان ترامپ، پرخاشگری 

وی در توئیتر را یکی از نشانه های روانی بودن او می  دانند.

هزاران نفر به خیابان ها آمدند. پلیس آلمان می گوید: جرائم 
متعددی در بخش های مختلف این شــهر اتفاق افتاده و 
معترضان شیشه های بسیاری از ساختمان ها را شکستند و 
بسیاری از اتومبیل ها را به آتش کشیدند. دو تن از خلبانان 
هلی کوپترهای پلیس  نیز در جریان عملیات با لیزر مستقیم 
معترضان آسیب دیده و نتوانستند به عملیات ادامه دهند. 
پلیس آلمان تخمیــن می زند که حدود 100 هزار نفر  از 
سراسر اروپا به هامبورگ آمده اند. معترضان می گویند که 
گروه 20 در حل بسیاری از مسائلی که صلح جهانی را به 
خطر می اندازد ناکام بوده اســت. شعار این تظاهرات که از 
سوی گروه های ضد سرمایه داری سازماندهی شده بود، این 

بود: »به جهنم خوش آمدید.«
پلیس آلمان برای پوشــش امنیتی نشست گروه 20 
تعداد 20 هزار تن از نیروهای خود را به کار گرفته اســت. 
اما ظاهرا این تعداد کافی نبوده اســت و بر اســاس برخی 
گزارش هــا دولت از ســربازان ارتش نیز برای ســرکوب 
معترضان اســتفاده کرده است. طی روزهای گذشته بارها 
مقامات پلیس و وزارت کشور آلمان تهدید کرده بودند که 
برخورد سختی با اعتراضات احتمالی خواهند داشت. آنچه 
که حساســیت دولت آلمان را دوچنــدان کرده، حضور و 
بازگشت تروریست های سلفی تکفیری در این کشور است. 
پلیس آلمان از این مســئله وحشت دارد که ممکن است 
تروریســت ها امنیت این نشســت را به مخاطره بیندازند. 
روزنامه »راینیشن پست« آلمان هم با استناد به اطلاعات 
وزارت کشور نوشــته: »شمار تروریست های بازداشتی در 
آلمان هرگز تا این اندازه بالا نبوده است. بر این اساس در 
نیمه ابتدایی سال 2017 دادستانی کل فدرال آلمان دستور 
بازداشت حدود 28 مظنون تروریست را صادر کرده است 
که 21 مورد آن مربوط به گروه سلفی های  افراطی، چهار 
نفر مربوط به گروه طالبان و ســه نفر هم از تروریست های 

راست افراطی بوده اند.«

رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی »حماس« در اظهاراتی 
قابل تأمل پس از قدردانی از حمایت های ایران از مقاومت فلســطین، از 
آل سعود و کشورهای حاشیه خلیج فارس هم به خاطر آنچه »حمایت از 

فلسطین« از سوی آنها خواند، قدردانی کرد.
 4 کشور حوزه خلیج فارس یکی از دلایل خود برای تحت فشار قرار دادن  قطر 

را حمایت این کشور از حماس و مقاومت فلسطین عنوان می کنند!
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در سخنرانی خود در شهر غزه که 
در حضور اقشار مختلف مردم فلسطین برگزار شد، ضمن قدردانی از کمک های ایران 
به مقاومت فلسطین و به ویژه گردان های قسام، از مواضع کشور قطر و کمک های 
آن که باعث بهبود قابل توجه وضعیت زندگی مردم شــد، نیز قدردانی نمود. تا 
اینجای ماجرا زیاد عجیب نیست چرا که قطر به خاطر حمایت  از حماس، از سوی 
4 کشور عربستان، مصر، امارات و بحرین است که محاصره شده و تهدید می شود.

هنیه، در ادامه پس از تشــکر از ترکیه سراغ دشمنان خود و ملت فلسطین 
رفت و گفت: »البته جا دارد که از عربستان و تمامی کشورهای عربی و اسلامی 
و دولت ها و نهادها و اشخاص در داخل امت و نیز آزادگان جهان که از فلسطین 
و غــزه در برابر محاصــره حمایت کردند، هم قدردانی کنیم. ما به برادران مان در 
کشورهای عربی می گوییم که مطمئن باشید جز خیر چیزی از طرف حماس به 
شــما نخواهد رسید و امیدواریم که شاهد امنیت و آرامش و حفظ کشورهایتان 
باشید.« هنیه در ادامه تصریح کرد که »ما از برادران عرب در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس می خواهیم اختلافات شان را از طریق گفت وگو حل و فصل کنند و 
ضمن رعایت عدالت و انصاف، عوامل وحدت بخش را بر مسائل دیگر اولویت دهند.« 
قدردانی از، کشورهایی مثل آل سعود از سوی رئیس دفتر سیاسی جبنش حماس 
در حالی صورت می گیرد که این رژیم به همراه ســایر اعضای شــورای همکاری 
خلیج فارس، دقیقا به خاطر اندک حمایت قطر از »حماس« حملات سیاســی و 
اقتصادی بی سابقه ای را علیه دوحه آغاز کرده اند و برای عادی سازی روابط با اسرائیل 

نیز با یکدیگر مسابقه می دهند.
نکته قابل توجه دیگر اینکه، گفته می شود محمدبن سلمان، ولیعهد سعودی 
تاکنون حتی یک بار هم از کلمه »فلســطین« استفاده نکرده چه برسد به اینکه 

به این کشور، کمک کرده باشد!

سرویس خارجی-
همزمان با انتشار بیانیه 4 کشور محاصره کننده 
قطر علیه دوحه و اعتراف این کشورها به بی اعتنایی 
قطر به شروط 13 گانه، وزیر خارجه انگلیس اعتراف 
کرد، متحدان سعودی از حمله به قطر، نتیجه عکس 
گرفتند چرا که این کشور عملًا به سمت تقویت روابط 

خود با تهران حرکت کرده است.
»بوریس جانسون« وزیر خارجه انگلیس طی مصاحبه ای 
از »نتایج عکس محاصره قطر«، ســخن گفته و عربستان را 
به خاطر این سیاست، مورد شماتت قرار داده است. آن طور 
که خبرگزاری فارس نوشــته »جانسون« مناقشات موجود 
میان عربســتان و قطر را »رویدادی ناخوشایند« خوانده و 
گفته کشورش »هر اقدام ممکن« برای کاستن از این تنش 
را انجام خواهد داد.به گفته جانســون »محاصره قطر، باعث 
تقویت روابط قطر و ایران شــده است.« انگلیس که حضور 
در منطقه خلیج فارس و کشــورهای »جزیرهًْ العرب« بیش 
از 100 ســال قدمت دارد، همواره تلاش می کند از طریق 
ایجاد تفرقه میان کشــورهای عربی و ایران، نفوذ خود را در 
منطقه حفظ کند.اوایل خردادماه گذشته بود که خبرگزاری 
رســمی قطر سخنانی منتسب به امیر این کشور را منتشر 
کرد مبنی بــر اینکه وی ایران را قدرت منطقه خوانده و از 
گروه های مقاومت »حماس« و »حزب الله« لبنان دفاع کرده 
اســت. در ظاهر انتشار همین خبر باعث خشم ریاض شد و 
رژیم آل سعود فوراً ائتلافی متشکل از چهار کشور عربستان، 
مصر، امارات و بحرین علیه قطر تشــکیل داد. این کشورها 

ســپس تحریم های شــدیدی را علیه قطر اعمال کردند و 
اوایل تیر ماه اعلام کردند که قطر برای از ســرگیری روابط 
با کشــورهای فوق، باید 13 شرط را اجرا کند. یکی از این 
شــرط ها، قطع روابط با ایران اســت. البته قطر هم به این 
درخواست پاسخ منفی داده است. قطر گفته این 13 شرط 
طوری تنظیم شده که انجام نشود! نکته جالب دیگر اینکه 
بسیاری از این شروط طوری تنظیم شده که جز به »تأمین 

منافع رژیم صهیونیستی« ختم نمی شود!
بیانیه مشترک

چهار کشور تحریم کننده قطر اما طی بیانیه مشترکی که 
روز چهارشبه در قاهره منتشر کرده اند اعلام کردند »تدابیر و 

تصمیمات جدیدی را علیه قطر« اتخاذ خواهند کرد.
در این بیانیه آمده است: »مخالفت قطر با خواسته های ما، 
نشان دهنده میزان ارتباط این کشور با گروه های تروریستی 
و ادامه تلاش برای از بین بردن امنیت و ثبات کشــورهای 

شورای همکاری خلیج فارس و منطقه است.
کشورهای عربستان، امارات، بحرین و مصر که پیش از 
این برای اجرای شرط های 13 گانه توسط دوحه، ضرب الاجل 
تعیین کرده بودند، در بیانیه جدید خود، اعلام کرده اند که 
قطر عملًا شرط های آنها را نپذیرفته است و به همین خاطر، 
این چهار کشــور حق خود را برای پاسخ به دوحه محفوظ 
می دانند. این کشورها سیاست قطر را »ناقض منشور اتحادیه 

عرب« نیز دانستند.
ضربه حیثیتی به عربستان

به اعتماد کارشناســان رژیم آل سعود پس از ماجرای 

ســوریه و یمن، سومین ضربه حیثیتی را در ارتباط با قطر 
دریافت کرده است.

پیش از این، سران ریاض به ویژه »محمد بن سلمان«، 
طوری در رابطه با قطر عرض اندام می کردند که انگار همه 
چیز برای دوحه و امیر قطر تمام شده است و اگر قطر هر 
چه سریعتر موضع خود را عوض کند، ممکن است الطاف 

ریاض نصیبش شود و از نابودی برهد!
اما، اکنون که بیش از یک ماه از این خشــم شاهانه 
می گــذرد، نه تنها آب از آب تــکان نخورده، بلکه جبهه 

ائتلاف ریاض دچار تزلزل و حتی بی آبرویی شده است.
در ماجــرای قطر، خفت بارترین بخــش ماجرا برای 
سعودی ها، همسویی علنی آمریکا، انگلیس، آلمان و کلًا 
کشورهای غربی به همراه ترکیه با قطر است. همین مسئله 
رژیم ریاض را در قبال ماجرای قطر محتاط تر کرده است.
آمریکا که همین اوایل خرداد ماه 150 میلیارد دلار از 
قبل عربستان به جیب زده، سعی می کند در منازعه ریاض 
و دوحه خود را بی طرف نشان دهد. انگلیس نیز همانطور 
که اشاره شد، به نوعی جانب قطر را گرفته و از زبان وزیر 

خارجه )بوریس جانسون( آل سعود را شماتت می کند.
موضع آلمان نیز به همین مقدار و یا بیشــتر از آن، 
برای ریاض تحقیرآمیز است؛ »زیگمار گابریل« وزیر خارجه 
آلمان گفته که بعیــد می داند تنش موجود میان قطر و 
کشورهای تحریم کننده، به درگیری نظامی بینجامد. یعنی 

اینکه ریاض نمی تواند دست به چنین اقدامی بزند.
در منطقــه هم »رجب طیب اردوغان« که به عنوان 

حامی قطر، قد علم کرده، به تازگی اعلام کرده: »ما هرگز 
پایگاه خود در قطر را نخواهیم بست، مگر آنکه این کشور 

از ما چنین کاری را درخواست کند.«
البته، نیش و کنایه شبکه »الجزیره« هم در نوع خود، 
جالب اســت؛ این شــبکه در واکنش به بیانیه مشترک 
چهار کشــور مصر، عربستان، بحرین و امارات در قاهره، 
اعلام کرده: »این بیانیه، شــعاری بی محتوا بوده و تکرار 
اتهامات بی اساس علیه قطر است و دوحه مانند گذشته، 
به خواسته های آنها توجهی نمی کند.« یکی از شرط های 
13 گانه کشورهای فوق، تعطیلی شبکه »الجزیره« توسط 

قطر بوده است.
علت چرخش قطر

در ارتباط با علت چرخش یکباره قطر و واقعی بودن این 
چرخش هم، حدس ها و گمانه های زیادی مطرح می شود.

قطر طی ســال های اخیر و در خصــوص آنچه که در 
منطقه رخ داده، بی تقصیر نیست و نقش شبکه الجزیره هم 

در حمایت از جریان های تکفیری پررنگ بوده است.
به اعتقاد برخی از کارشناســان، مقامات قطر علاوه بر 
اینکه نسبت به رژیم آل سعود کینه دیرینه دارند، اکنون نیز 
بــا توجه به تحولات منطقه، به صرافت دریافته اند که برای 
حفظ خود و استقلالشان باید در سیاست های منطقه ای شان 

تغییراتی را اعمال کنند.
در هــر حال، اکنون نیز موضع قطر نســبت به جریان 
مقاومت چندان شفاف نیســت و این کشور سعی می کند 

موضع میانه ای را برای خود حفظ کند.

وزیر خارجه انگلیس:

محاصره قطر نتیجه عکس داد ؛ دوحه به ایران نزدیک شد

رئیس جمهور کره جنوبی:

چندبار بگویم به دنبال سرنگونی کره شمالی نیستیم
حاضرم هر زمان و مکانی با کیم جونگ اون دیدار کنم

نیستیم.«
گفتنی است کره شمالی صبح 
روز سه شــنبه، »یک فروند موشک 
بالســتیک را با موفقیت به ســمت 
دریــای ژاپن شــلیک کــرد. رهبر 
کره شمالی هم بلافاصله اعلام کرده 
که هرچنــد وقت یکبار موشــکی 
شلیک خواهد کرد تا حرام زاده های 
آمریکایی از کسالت بیرون بیایند.« 

این آزمایش موشــکی چند روز 
پس از دیدار روسای جمهوری کره 

جنوبی و آمریکا صورت گرفت. رئیس جمهور کره جنوبی 
پس از شلیک این موشک خواستار برگزاری نشست شورای 
امنیت ملی این کشور به منظور بررسی آزمایش موشکی 
کره شــمالی شد. به نظر می رســد که رئیس جمهور کره 
جنوبی خط و نشان کشــیدن رهبر کره شمالی را جدی 

گرفتــه چرا که می داند »کیم جونگ اون« چیزی برای از 
دست دادن ندارد.

نگرانی پنتاگون
خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در تحلیلی روز پنجشنبه 
نوشت، پیشرفت های موشکی اخیر کره شمالی سامانه دفاع 

موشکی آمریکا را به نحو بی سابقه ای تحت فشار قرار داده 
است.این رســانه آمریکایی افزود: »بازوی موشکی جدید 
کره شمالی آلاسکا را به نحوی بی سابقه در تیررس حمله 

احتمالی قرار می دهد. 
موضوع نگران کننده تر این است که ممکن است فقط 
با گذشت زمان کره شمالی کلاهک  هسته ای خود را روی 
موشــک های قاره پیمایی با برد حتی بیشــتر سوار کند. 
پنتاگون تاکنون ده ها میلیارد دلار برای ســاخت سامانه 
دفاع محدود در برابر موشــک هایی که قادر به رسیدن به 

خاک آمریکا است، هزینه کرده است. 
این سامانه هرگز با پیکاری مواجه نشده یا به طور کامل 

مورد آزمایش قرار نگرفته است.« 
به نوشته آسوشــیتدپرس، »با آنکه روسیه و چین از 
مدت ها پیش توان هدف قرار دادن آمریکا با ســلاح های 
هسته ای را داشته اند، کره شمالی به عنوان تهدیدی بزرگتر 

و نگران کننده تر نگریسته می شود.«

اسماعیل هنیه هم از ایران تشکر کرد
هم از عربستان، هم از قطر!


